
Vnitřní oznamovací systém ZSD 
 
Společnost Zemědělské služby Dynín, a.s. (dále jen „ZSD“) zavedla v souladu se zákonem č. 
171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „Zákon“), jako povinný subjekt dle Zákona, Vnitřní 
oznamovací systém ZSD (dále jen „VOS“). VOS je tvořen souborem postupů a pravidel stanovených 
pro podávání oznámení dle Zákona, splňuje podmínky stanovené Zákonem a umožňuje oznamovateli 
při splnění podmínek Zákona podat oznámení o možném protiprávním jednání, k němuž došlo nebo 
má dojít v souvislosti se ZSD. VOS vytváří interní prostředí, které umožňuje posuzovat důvodnost 
oznámení a přijímat vhodná opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu stavu v návaznosti 
na podané oznámení. 

 
Vymezené oblasti práva pro podávání oznámení 
 
VOS je určen pro podání oznámení oznamovatele o možném protiprávním jednání, které 
 

a) má znaky trestného činu, 
b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví pokutu s horní hranicí alespoň 100.000,- Kč, 
c) porušuje Zákon, 
d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti: 

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů 
a finančních trhů, 

2. daně z příjmů právnických osob, 
3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 
4. ochrany spotřebitele, 
5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 
6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 
7. ochrany životního prostředí, 
8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 
9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 
10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 
11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 
12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a 

informačních systémů, 
13. ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 
14. fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle 

práva Evropské unie. 
 

Oznamovatel 
 
Oznamovatelem, který může využít VOS, je fyzická osoba, která činí oznámení o možném protiprávním 
jednání, k němuž došlo nebo má dojít u ZSD, pokud pro ZSD oznamovatel, byť zprostředkovaně, 
vykonával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost, nebo pokud se ZSD byl nebo je v kontaktu 
v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti, když prací nebo jinou obdobnou činností se 
pro účely Zákona rozumí zejména: 

a) závislá práce vykonávaná v základním pracovním poměru, 
b) služba, 
c) samostatná výdělečná činnost, 
d) výkon práv spojených s účastí v právnické osobě, 
e) výkon funkce člena orgánů právnické osoby, 
f) plnění úkolů v rámci činnosti právnické osoby, v jejím zájmu, jejím jménem nebo na její 

účet, 
g) správa svěřenského fondu, 
h) dobrovolnická činnost, 
i) odborná praxe, stáž, nebo 
j) výkon práv a povinností vyplývajících ze smlouvy, jejímž předmětem je poskytování 

dodávek, služeb, stavebních prací nebo jiného obdobného plnění. 
 
Prací nebo obdobnou činností se rozumí také ucházení se o práci nebo jinou obdobnou činnost. 



 

Příslušná osoba ZSD 
 
ZSD určila příslušné osoby pro zajištění činností při vedení VOS a uveřejňuje kontaktní údaje na ně 
níže. Příslušné osoby podaná oznámení posuzují a dále postupují v souladu s právními předpisy 
a vnitřními předpisy ZSD.  
 
Určenými příslušnými osobami jsou: 
 
Mgr. Ing. Martin Zvěřina 

• e-mail: martinzverina26@gmail.com, 

• telefon: +420 704 106 863. 
 
JUDr. Petra Nouzová 

• e-mail: nouzova@zbm.cz,  

• telefon: +420 704 106 863. 
 

Způsoby oznamování 
 
Oznámení o možném protiprávním jednání je možné učinit některým z  následujících způsobů: 
 

• písemně elektronicky prostřednictvím alespoň jedné z výše uvedených e-mailových 
schránek příslušných osob,  

• ústně telefonicky na výše uvedeném telefonním čísle: +420 387 316 245 (o telefonickém 
oznámení se pořizuje písemný záznam), 

• ústně osobně – po předchozí domluvě, telefonicky nebo e-mailem, je možné sjednat termín 
osobní schůzky s příslušnou osobou. 

 

Odkaz na stránky Ministerstva spravedlnosti (způsoby 
oznamovaní ministerstvu): 
 
https://oznamovatel.justice.cz/  
 

Náležitosti oznámení 
 
Oznámení musí být určité a srozumitelné. Aby příslušná osoba mohla oznámení řádně a včas prošetřit, 
potřebuje znát co nejvíce relevantních informací. Oznámení by proto mělo obsahovat: 
 

• identifikaci osob podezřelých z protiprávního jednání, tedy označení, koho se týká, 

• popis takového jednání, tedy popis, o co se jedná, 

• důkazy nebo alespoň jejich označení o takovém jednání nebo jiné poznatky oznamovatele 
podporující oznámení. 

 
Oznámení obsahuje údaje o jménu, příjmení a datu narození oznamovatele, nebo jiné údaje, z nichž 
je možné dovodit totožnost oznamovatele; má se za to, že údaje o totožnosti oznamovatele jsou 
pravdivé. Současně je účelné sdělit kontaktní údaje, alespoň telefon či email, jejichž prostřednictvím 
může s oznamovatelem příslušná osoba komunikovat.   
 

Informace o přijímání anonymních oznámení 
 
Prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému lze oznámení činit i  anonymně. V případě 
podání anonymního oznámení, bere oznamovatel na vědomí, že nemůže uplatňovat všechna práva 
oznamovatele. 
 
 
 

mailto:martinzverina26@gmail.com
mailto:nouzova@zbm.cz
https://oznamovatel.justice.cz/


Práva oznamovatele a jeho vyrozumívání 
 
Prostřednictvím VOS lze oznámení podat písemně nebo ústně. Požádá-li o to oznamovatel, 
je příslušná osoba povinna oznámení přijmout osobně v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 14 
dnů ode dne, kdy o to oznamovatel požádal. 
 
O přijetí oznámení je příslušná osoba ZSD povinna do 7 dnů ode dne jeho přijetí písemně vyrozumět 
oznamovatele, ledaže 
 
a) oznamovatel výslovně požádal příslušnou osobu, aby ho o přijetí oznámení nevyrozumívala, 
nebo 
b) je zřejmé, že vyrozuměním o přijetí oznámení by došlo k prozrazení totožnosti oznamovatele 
jiné osobě. 
 
Příslušná osoba je povinna posoudit důvodnost oznámení a písemně vyrozumět oznamovatele 
o výsledcích posouzení do 30 dnů ode dne přijetí oznámení. V případech skutkově nebo právně 
složitých lze tuto lhůtu prodloužit až o 30 dnů, nejvýše však dvakrát. O prodloužení lhůty a důvodech 
pro její prodloužení je příslušná osoba povinna oznamovatele písemně vyrozumět před jejím 
uplynutím. 
 
Zjistí-li příslušná osoba při posuzování důvodnosti oznámení, že nejde o oznámení ve smyslu 
Zákona nebo vnitřních předpisů ZSD, bez zbytečného odkladu o tom písemně vyrozumí 
oznamovatele. 
 
Je-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba navrhne opatření k předejití nebo 
nápravě protiprávního stavu. Nepřijme-li ZSD opatření navržené příslušnou osobou, přijme ZSD 
k předejití nebo nápravě protiprávního stavu jiné vhodné opatření. O přijatém opatření ZSD 
neprodleně vyrozumí příslušnou osobu, která o něm bez zbytečného odkladu písemně vyrozumí 
oznamovatele.  
 
Není-li oznámení vyhodnoceno jako důvodné, příslušná osoba bez zbytečného odkladu písemně 
vyrozumí oznamovatele o tom, že na základě skutečností uvedených v oznámení a z okolností, které 
jí jsou známy, neshledala podezření ze spáchání protiprávního jednání, nebo shledala, že oznámení 
se zakládá na nepravdivých informacích, a poučí oznamovatele o právu podat oznámení u orgánu 
veřejné moci. 
  

Vědomě nepravdivé oznámení 
 
Fyzická osoba se dle § 23 Zákona dopustí přestupku tím, že podá vědomě nepravdivé oznámení, 
když za takové přestupek lze uložit pokutu až 50.000,- Kč.  
 

Informace o zpracování osobních údajů 
 
Veškeré zpracování osobních údajů v souvislosti s přijatým oznámením bude probíhat v souladu 
s právními předpisy na ochranu osobních údajů a vnitřními předpisy ZSD. Tyto osobní údaje budou 
zpracovávány s přiměřenou úrovní ochrany, aby nedošlo ke zmaření ochrany oznamovatele a byla 
chráněna osobnostní práva osob dotčených oznámením. 
 


